Киришский городской Совет народных депутатов Ленинградской области

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.93 № _251

Г. Кириши

Об охраняемых территориях Киришского района

В порядке закрепления преемственности принятых ранее решений постоянной

комиссии по вопросам экологии и рациональному использованию природных

ресурсов от 19.05.93 К° 49 "0 развитии охраняемых территорий в Киришском

районе", малого Совета от 28.10.93 № 47/374 "Об итогах выполнения комплексной

программы экономического и социального развития Киришского района за девять

месяцев 1993 года, п.2, постановления мэра г.Кириши от 25.10.93 № 214 "0

предоставлении в краткосрочное пользование участков лесного фонда на

территории Киришского района", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отнести дополнительно к существующим В настоящий момент в разряд охраняемых

территорий 364 кв.км общей площади Киришского района в соответствии с

приложением 1.

2. Утвердить границы охраняемых территорий в соответствии с приложением 2.

3. Вывести из расчетной лесосеки на 1994 - 20004 годы 238 кварталов со статусом

заказников и памятников природы.

4. Утвердить Положение о режиме охраняемых территорий согласно приложению 3.

Мэр       А.Баранов

Разослано: в дело-2, Пинесу В.Б., Петрову Г.П., Локтионову В.Н., /Головину Ю.Я.,
лесхоз, комитет по охране природы, межсовхозный лесхоз.

Приложение 1

к постановлению от 03.12.93 № 251

№
п/п

Наименование
территории

Предполагаемый
статус

Компетенция в
принятии

образующего
решения

Основание
(закон,
статья)

Наименование
лесничества

№№
кварталов

леса начало-
конец, общее
количество

№№ из них, значащиеся в
проекте лицензии и
договора на аренду
КЛПХ (создаваемого

лесхоза) и др.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 '"Пожупинское" озеро
с прилегающими
суходолами (7.5
кв.км)

Памятник
природы

Городская
администрация и
Совет

Закон о МС
ст. 66

Лугское 67, 68, 86, 87,
101, 116 (6)

 В проектах
лицензии и
договора не
обозначены

2 "Бабинское" озеро с
прилегающими
суходолами на б.м.
"Соколий Мох" (7
кв.км)

Памятник
природы

Городская
администрация и
Совет

Закон о МС
ст. 66

Андреевское 117,1 18 (2)  118 кроме Юго-
Восточного угла
(1/4 площади)

3 "Суходольные
острова" на б.м.
"Лисий Мох" (5.5
кв.км)

Памятник
природы

Городская
администрация и
Совет

Закон о МС
ст. 66

Киришское

4 "Низинное болото" к
Западу от д.
Березняк (1 кв.км)

Памятник
природы

Городская
администрация и
Совет

Закон о МС
ст. 66

Будогощское 9-43 (4) 43 Учтен в "п" 7
таблицы,
остальные в
проектах лицензии
и договора не
обозначены

5 Болотный массив
"Чистый Мох" (его
вторая часть в
пределах района к
Северу от ж.д.
С.Петербург-Москва)
(120 кв.км)

заказник Областной
Совет

Закон об
ООПС ст.
62

Пчевжинское
Киришское

146-179 [12]
57-158 [65]

146-148 [3], 57, 59, 60, 64,
71-73, 76, 77, 79, 80, 82,
102, 111-115, 122, 129,
130, 131 (на В от дороги),
137, 156-158 [26]

6 Болотный массив
"Гладкий Мох" по
левобережью

заказник Областной Совет Закон об
ООПС ст.
62

Будогощское  226 [1]

р.Шарья

6а Долина р.Шарья
вдоль б.м. "Гладкий
Мох" от д. Дидлово
до д. Гремячево
(Всего 6+6а 96 кв. км)

памятник
природы

Городская
администрация и
Совет

Закон о МС
ст. 66

Будогощское   Всего по пунктам 6
и 6а 96 кв.км

7 Сосново-боровые
леса на конусе
выноса ледниковых
рек в окрестностях
п.Будогощь (127
кв.км)

памятник
природы

Городская
администрация и
Совет

Закон о
МС ст. 66

Пчевжинское
Будогощское

85, 93, 94, 95,
107,108
4-130 [112]

4-6,10-12,14,15,17, 18,20-
22,27,35-37, 39-43,59-
61,63,64,
66,67,72,73,75,80,
85,86,94,100-102, 106-
115,119,123-125,128 (на
С от дороги), 129,130 [56]

В проектах
лицензии и
договора не
обозначены
10-12,14,15,
17,18,20,21, 33-
36,42,66, 67 входят
в состав охранно-
оздоровитель ной
зоны п.Будогощь

8 Болотный массив
"Зеленецкий Мох"

заказник Областной Совет Закон об
ООПС ст.
62

Пчевжинское
Кукуйское

121,122
10,17,18,20,
21,24-28 30-
32,34,42,44,
45, 53-57,66-
70,78,103

10,17,18,20,21,24-28 [10]